



E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME



CNPJ: 21.253.681/0001-70 - I.E: 06.372860-5

Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO, CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE

Tel.: (88) 3572-1615 / 9 9644-4266 (Tim) /

E-mail: e.r.indcom@gmail.com

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.12.1

DECLARAÇÃO

A E R Indústria e Comércio LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 21.253.681/0001-70, por intermédio de seu representante legal, Sra. Eliane Maria de Macedo, portadora da carteira de identidade Nº 2002034043044 SSP/CE, e do CPF Nº 308.170.993-87, estabelecida a Rua Sebastião Regis, Nº 1176, Aeroporto, Juazeiro do Norte-CE, CEP 63020-840, **DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.12.1**, junto ao Município de **Aurora, Estado do Ceará**, o seguinte:

- 1) Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- 2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatórios;
- 3) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital;
- 4) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- 5) Que, em cumprimento ao estabelecimento na Lei nº9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- 6) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93
- 7) Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº. 8.666/93.
- 8) Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser **E R Indústria e Comércio LTDA – ME** (microempresa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte-CE, 22 de junho de 2017.

Eliane Maria de Macedo
E R Indústria e Comércio LTDA – ME

Representante legal: Eliane Maria de Macedo
CPF: 308.170.993-87

[Handwritten signatures]

Reconhecimento (POR SEMELHANÇA) firmado de: ELIANE MARIA DE MACEDO. DOU FE. Juazeiro do Norte/Ceará, 26/06/2017.

Paulo de Tarso Gondim Machado

Bel. Paulo de Tarso G. Machado | Bel. Cicero A. G. Machado | Bel. João G. Machado | Maria R. G. Machado Couto

M. 06/07/2017 | S. 1.02 | F. 0.13 | FR. 0.13 | ISS. 05 | TT. 4

**E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME**

CNPJ: 21.253.681/0001-70 - I.E: 06.372860-5

Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO,

CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE

Tel.: (88) 3572-1615 / 99644-4266 (Tim) /

E-mail: e.r.indcom@gmail.com



A Prefeitura Municipal de Aurora, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão nº 2017.06.12.1.**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, higiene, limpeza e berçário copa e cozinha, esportivos, tecidos e aviamentos, jogos didáticos e artesanato, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias e Programas Sociais do Município de Aurora/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote 2 - Materiais de Expediente

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Agenda 94fls 148 x 210mm	UND	28	TILIBRA	R\$ 22,00	R\$ 616,00
2	Almofada para carimbo	UND	138	RADEX	R\$ 3,50	R\$ 483,00
3	Apagador de madeira com depósito	UND	50	RADEX	R\$ 4,70	R\$ 235,00
4	Apagador para quadro branco	UND	70	RADEX	R\$ 3,38	R\$ 236,60
5	Apontador s/ depósito pct. c/ 100 unidades	CX	42	TRIS	R\$ 17,50	R\$ 735,00
6	Arame fino nº 22	KG	5	ARMADO	R\$ 24,00	R\$ 120,00
7	Arame nº 18	KG	10	ARMADO	R\$ 28,00	R\$ 280,00
8	Argila	KG	15	ARMADO	R\$ 4,70	R\$ 70,50
9	Base para artesanato	UND	15	ARMADO	R\$ 18,90	R\$ 283,50
10	Bastão para cola quente	PCT	45	RENDICOLLA	R\$ 27,00	R\$ 1.215,00
11	Bexigas cores variadas pct 100 Unidades	PCT	50	IDEATEX	R\$ 3,20	R\$ 160,00
12	Bola de isopor (grande) 150mm	UND	100	FRICALOR	R\$ 4,00	R\$ 400,00
13	Bola de isopor (média) 75mm	UND	100	FRICALOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
14	Borracha duas cores	UND	237	MERCUR	R\$ 0,55	R\$ 130,35
15	Borracha ponteira	UND	1708	SLIM	R\$ 0,10	R\$ 170,80
16	Borracha retangular cx. c/ 40 unidades	CX	20	MERCUR	R\$ 16,00	R\$ 320,00
17	Caderno 48 folhas	UND	140	SULAMERICA	R\$ 0,90	R\$ 126,00
18	Caderno capa dura espiral 10 matérias cx. c/ 16 unidades	CX	12	SULAMERICA	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
19	Caderno com 08 matérias capa simples	UND	150	SULAMERICA	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
20	Caderno grande de 01 matéria	UND	400	SULAMERICA	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
21	Caderno pequeno 96 folhas	UND	200	SULAMERICA	R\$ 1,80	R\$ 360,00
22	Caixa arquivo papelão	UND	425	ALAPLAST	R\$ 2,16	R\$ 918,00
23	Caixa arquivo plástica	UND	850	ALAPLAST	R\$ 3,50	R\$ 2.975,00
24	Calculadora 12 dígitos tamanho médio	UND	100	SHENG	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
25	Caneta esferográfica cx. c/50 unidades	CX	171	JOCAR	R\$ 24,00	R\$ 4.104,00
26	Caneta para tecido (acrílex)	CX	2	ACRILEX	R\$ 5,10	R\$ 10,20
27	Caneta porosa cx. c/ 12 unidades	CX	52	JOCAR	R\$ 13,50	R\$ 702,00
28	Capa e contracapa para encadernação	PCT	40	ALAPLAST	R\$ 12,00	R\$ 480,00
29	Carbono 01 (uma) face cx. c/ 100 folhas	CX	33	HADYCOPY	R\$ 22,50	R\$ 742,50
30	Carga para pincel de quadro branco (azul e preto)	UND	20	RADEX	R\$ 4,50	R\$ 90,00
31	Cartolina (cores variadas)	FLS	1026	BIGANRD	R\$ 0,40	R\$ 410,40
32	CD ROM	UND	1395	ELGIN	R\$ 1,00	R\$ 1.395,00
33	Chamequinho pct 100fls (cores variadas)	PCT	40	CHAMEX	R\$ 6,00	R\$ 240,00
34	Clip 2/0 caixinha c/50 unidades	CX	70	ACC	R\$ 1,80	R\$ 126,00
35	Clip 3/0 caixinha c/50 unidades	CX	403	ACC	R\$ 2,00	R\$ 806,00
36	Clip 4/0 caixinha c/50 unidades	CX	233	ACC	R\$ 2,00	R\$ 466,00
37	Clip 6/0 caixinha c/ 25 unidades	CX	55	ACC	R\$ 2,20	R\$ 121,00
38	Clip 8/0 caixinha c/ 25 unidades	CX	268	ACC	R\$ 2,20	R\$ 589,60
39	Cola branca 90g	UND	708	KOALA	R\$ 1,20	R\$ 849,60
40	Cola branca p/ madeira 1 kg	TB	41	KOALA	R\$ 10,00	R\$ 410,00
41	Cola colorida 90g	UND	316	KOALA	R\$ 2,10	R\$ 663,60
42	Cola colorida Cx c/06 25g	CX	30	KOALA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
43	Cola Glitter colorida	UND	12	KOALA	R\$ 2,00	R\$ 24,00
44	Cola para isopor 90g	UND	335	KOALA	R\$ 2,70	R\$ 904,50
45	Cola Universal	FARDO	2	KOALA	R\$ 2,70	R\$ 5,40
46	Conjunto poroso grosso pct c/ 06 unidade	PCT	115	JOCAR	R\$ 8,00	R\$ 920,00
47	Cordão para crachá pct. com 100m	PCT	15	JOCAR	R\$ 24,30	R\$ 364,50
48	Corretivo a base de água 18 ml cx. c/ 6 unidades	CX	68	KOALA	R\$ 9,00	R\$ 612,00
49	Crachá pct c/50 unidades	PCT	42	JOCAR	R\$ 70,00	R\$ 2.940,00
50	Durex 12mm x 40m	UND	460	ADERE	R\$ 1,00	R\$ 460,00

51	DVD ROM	UND	998	ELGIN	R\$ 1,30	R\$ 1.297,40
52	Envelope amarelo 180mmx250mm pct. c/ 100 unidades	PCT	105	SCRITY	R\$ 18,00	R\$ 1.890,00
53	Envelope amarelo 240mmx340mm pct. c/ 100 unidades	PCT	125	SCRITY	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00
54	Envelope amarelo 260mmx365mm pct. c/ 100 unidades	PCT	143	SCRITY	R\$ 31,00	R\$ 4.433,00
55	Envelope carta 114mmx162mm pct. c/ 100 unidades	PCT	38	SCRITY	R\$ 9,00	R\$ 342,00
56	Envelope madeira tamanho ofício	UND	550	SCRITY	R\$ 0,25	R\$ 613,50
57	Envelope ofício branco 114mmx229mm pct. c/ 100 unidades	PCT	379	SCRITY	R\$ 10,50	R\$ 3.979,50
58	Envelope p/ CD pct. c/ 100 unidades	PCT	19	SCRITY	R\$ 5,00	R\$ 95,00
59	Espiral plástico cap. 100 fls pct c/50 unidades	PCT	15	ALAPLAST	R\$ 20,00	R\$ 300,00
60	Espiral plástico cap. 25 fls pct c/50 unidades	PCT	15	ALAPLAST	R\$ 12,00	R\$ 180,00
61	Espiral plástico cap. 50 fls pct c/50 unidades	PCT	15	ALAPLAST	R\$ 12,00	R\$ 180,00
62	Estilete médio	UND	167	JOCAR	R\$ 1,50	R\$ 250,50
63	Etiqueta autoadesiva em formulário contínuo 3,5 x 10	CX	8	IBEL	R\$ 34,00	R\$ 272,00
64	EVA (cores variadas)	DZ	815	IBEL	R\$ 1,89	R\$ 1.540,35
65	Extrator de grampo em ferro	UND	148	IBEL	R\$ 1,35	R\$ 199,80
66	Fita decorativa	UND	20	ADERE	R\$ 4,20	R\$ 84,00
67	Fita gomada 38mm x 50m	UND	773	ADERE	R\$ 9,00	R\$ 6.957,00
68	Fita transparente adesiva 50mmx50mm	UND	217	ADERE	R\$ 4,00	R\$ 868,00
69	Folha de isopor 15mm 50cm x 100cm	FLS	367	FRICALOR	R\$ 6,00	R\$ 2.202,00
70	Folha de isopor 20mm 50cm x 100cm	UND	70	FRICALOR	R\$ 7,00	R\$ 490,00
71	Folha de isopor 25mm 50cm x 100cm	UND	70	FRICALOR	R\$ 8,00	R\$ 560,00
72	Formulário contínuo 01 via 80 colunas	CX	17	MORE	R\$ 130,00	R\$ 2.210,00
73	Formulário contínuo 02 vias 80 colunas	CX	32	MORE	R\$ 180,00	R\$ 5.760,00
74	Formulário contínuo 03 vias 80 colunas	CX	37	MORE	R\$ 190,00	R\$ 7.030,00
75	Gesso para artesanato	KG	20	NATURAL	R\$ 8,00	R\$ 160,00
76	Giz de cera cx. cl 06 unidades	CX	100	KOALA	R\$ 1,00	R\$ 100,00
77	Giz de cera cx. cl 12 unidades	CX	15	KOALA	R\$ 1,20	R\$ 18,00
78	Giz escolar branco Cx c/ 50 unidade	CX	210	KOALA	R\$ 1,80	R\$ 378,00
79	Giz escolar colorido Cx /l 50 unidade	CX	205	KOALA	R\$ 1,10	R\$ 225,50
80	Glitter cores variadas	UND	50	KOALA	R\$ 0,60	R\$ 30,00
81	Grampeador de ferro tamanho G	UND	15	JOCAR	R\$ 55,00	R\$ 825,00
82	Grampeador de ferro tamanho M até 25 folhas	UND	154	JOCAR	R\$ 12,70	R\$ 1.955,80
83	Grampeador para madeira	UND	3	JOCAR	R\$ 62,00	R\$ 186,00
84	Grampo galvanizado 23/10 caixinha c/ 5.000 unidades	CX	5	ACC	R\$ 4,00	R\$ 20,00
85	Grampo galvanizado 26/6 caixinha c/ 5.000 unidades	CX	235	ACC	R\$ 4,00	R\$ 940,00
86	Grampo trilha caixinha c/ 50 unidades	CX	81	ACC	R\$ 8,00	R\$ 648,00
87	Jogos didáticos (diversificados)	UND	20	PE DE VENTO	R\$ 35,00	R\$ 700,00
88	Lápis de cera cx c/ 6 unidades	CX	173	LEONORA	R\$ 1,60	R\$ 276,80
89	Lápis de cor caixinha c/ 12 unidades	CX	487	LEONORA	R\$ 3,30	R\$ 1.607,10
90	Lápis grafite cx. c/ 144 unidades	CX	62	LEONORA	R\$ 22,00	R\$ 1.364,00
91	Lápis marca texto cx. c/ 12 unidades	CX	125	LEONORA	R\$ 16,20	R\$ 2.025,00
92	Ligas de borracha pct. c/ 100g	PCT	69	LEONORA	R\$ 6,00	R\$ 414,00
93	Livro de ata c/ 100 folhas	UND	162	GRAFSET	R\$ 11,40	R\$ 1.846,80
94	Livro de ponto c/ 100 folhas	UND	87	GRAFSET	R\$ 15,00	R\$ 1.305,00
95	Livro de protocolo c/50 folhas	UND	93	GRAFSET	R\$ 8,70	R\$ 809,10
96	Massa de modelar c/ 6 unidades (grande)	UND	315	KOALA	R\$ 1,76	R\$ 554,40
97	Palito de picolé pct c/ 100 unidades	PCT	50	THEOTO	R\$ 4,50	R\$ 225,00
98	Papel almaço resma c/ 400 folhas	RESMA	30	CHAMEX	R\$ 20,00	R\$ 600,00
99	Papel camurça	FLS	150	BIGANRD	R\$ 0,68	R\$ 102,00
100	Papel cartão	PCT	33	BIGANRD	R\$ 20,25	R\$ 668,25
101	Papel cochê	FLS	40	BIGANRD	R\$ 14,85	R\$ 594,00
102	Papel crepom cores variadas	DZ	379	BIGANRD	R\$ 9,72	R\$ 3.683,88
103	Papel dupla face (cores variadas)	FLS	380	BIGANRD	R\$ 0,95	R\$ 361,00
104	Papel duplex	FLS	398	BIGANRD	R\$ 1,08	R\$ 429,84
105	Papel jornal	RESMA	40	CHAMEX	R\$ 20,00	R\$ 800,00
106	Papel laminado (cores variadas)	FLS	150	BIGANRD	R\$ 0,80	R\$ 120,00
107	Papel linho 180g	FLS	266	BIGANRD	R\$ 0,95	R\$ 252,70
108	Papel madeira	DZ	1222	BIGANRD	R\$ 7,00	R\$ 8.554,00
109	Papel ofício A2 resma c/ 500 folhas	RESMA	228	CHAMEX	R\$ 25,00	R\$ 5.700,00
110	Papel ofício A4 resma c/ 500 folhas	RESMA	8811	CHAMEX	R\$ 18,00	R\$ 158.598,00
111	Papel ofício A9 Resma c/ 500 fls	RESMA	110	CHAMEX	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00
112	Papel pl crachá pct. cl 50 folhas	PCT	21	BIGANRD	R\$ 8,10	R\$ 170,10
113	Papel para fax cx. c/ 12 unidades	CX	25	BIGANRD	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
114	Papel para foto pct. c/ 20 folhas	PCT	21	BIGANRD	R\$ 10,80	R\$ 226,80
115	Papel pautado pct c/ 100 fls	PCT	10	BIGANRD	R\$ 6,75	R\$ 67,50
116	Papel seda (cores variadas)	FLS	180	BIGANRD	R\$ 0,27	R\$ 48,60
117	Papel veludo cores variadas	FLS	369	BIGANRD	R\$ 0,95	R\$ 350,55
118	Pasta AZ lombo estreito	UND	625	ALAPLAST	R\$ 8,35	R\$ 5.218,75
119	Pasta AZ lombo largo	UND	1573	ALAPLAST	R\$ 8,35	R\$ 13.134,55
120	Pasta c/ 20 divisórias tipo ofício	UND	60	ALAPLAST	R\$ 33,70	R\$ 2.022,00

121	Pasta classificadora	UND	825	ALAPLAST	R\$ 2,50	R\$ 2.062,50
122	Pasta com 12 divisórias tipo ofício	UND	63	ALAPLAST	R\$ 16,20	R\$ 1.020,60
123	Pasta com grampo trilho	UND	542	ALAPLAST	R\$ 1,43	R\$ 778,04
124	Pasta individual do aluno	UND	2300	ALAPLAST	R\$ 0,68	R\$ 1.564,00
125	Pasta papelão com elástico	UND	1520	ALAPLAST	R\$ 1,50	R\$ 2.280,00
126	Pasta suspensa	UND	1920	ALAPLAST	R\$ 1,35	R\$ 2.592,00
127	Pasta transparente com elástico	UND	668	ALAPLAST	R\$ 1,89	R\$ 1.262,52
128	Pasta transparente com elástico 3cm	UND	600	ALAPLAST	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
129	Pen drive 16GB	UND	15	SANDISK	R\$ 48,60	R\$ 729,00
130	Pen drive 8GB	UND	30	SANDISK	R\$ 29,70	R\$ 891,00
131	Perfurador de papel tamanho M	UND	203	JOCAR	R\$ 17,00	R\$ 3.451,00
132	Perfurador de papel tamanho P	UND	43	JOCAR	R\$ 6,75	R\$ 290,25
133	Perfurador profissional até 100 folhas	UND	2	JOCAR	R\$ 201,00	R\$ 402,00
134	Perfurador profissional até 70 folhas	UND	3	JOCAR	R\$ 94,50	R\$ 283,50
135	Pincel atômico (cores variadas)	UND	190	JOCAR	R\$ 2,16	R\$ 410,40
136	Pincel atômico cx. c/ 12 unidades	CX	37	JOCAR	R\$ 21,60	R\$ 799,20
137	Pincel de pêlo largo	UND	58	CONDOR	R\$ 3,00	R\$ 174,00
138	Pincel de pêlo médio	UND	283	CONDOR	R\$ 2,50	R\$ 707,50
139	Pincel para tecidos	UND	20	CONDOR	R\$ 4,00	R\$ 80,00
140	Pincel recarregável para quadro branco (cores variadas)	UND	180	KOALA	R\$ 5,00	R\$ 900,00
141	Pistola para cola quente 20volts	UND	67	JOCAR	R\$ 24,00	R\$ 1.608,00
142	Porta lápis para birô	UND	62	JOCAR	R\$ 9,45	R\$ 585,90
143	Prancheta de madeira	UND	174	EUCATEX	R\$ 3,10	R\$ 539,40
144	Prancheta em acrílico	UND	55	JOCAR	R\$ 13,00	R\$ 715,00
145	Purpurina	UND	42	KOALA	R\$ 1,10	R\$ 46,20
146	Régua de plástico 30cm	UND	483	WALEU	R\$ 0,65	R\$ 313,95
147	Régua plástica 50cm	UND	20	WALEU	R\$ 2,00	R\$ 40,00
148	Régua vazada para pintura com desenhos	UND	125	WALEU	R\$ 5,13	R\$ 641,25
149	Suporte para durex	UND	2	WALEU	R\$ 8,00	R\$ 16,00
150	Termômetro digital	UND	3	WALEU	R\$ 42,00	R\$ 126,00
151	Tesoura 7 polegadas	UND	198	LEONORA	R\$ 2,70	R\$ 534,60
152	Tesoura sem ponta média	UND	385	LEONORA	R\$ 1,40	R\$ 539,00
153	Tinta acrílica para tecido	CX	96	KOALA	R\$ 40,00	R\$ 3.840,00
154	Tinta dimensional	CX	50	KOALA	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
155	Tinta guache caixinha c/ 06 unidades	CX	473	KOALA	R\$ 2,50	R\$ 1.182,50
156	Tinta p/ almofada carimbo azul	CX	40	KOALA	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
157	Tinta para pincel de quadro branco	UND	20	KOALA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
158	TNT (cores variadas)	RL	93	SULAMERICA	R\$ 67,00	R\$ 6.231,00
TOTAL: TREZENTOS E CINQUENTA MIL CENTO E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS						R\$ 350.141,43

Lote 5 - Materiais Esportivos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Apito esportivo (futebol de campo)	UND	32	FOX	R\$ 22,50	R\$ 720,00
2	Apito esportivo (Futsal)	UND	30	FOX	R\$ 25,00	R\$ 750,00
3	Bola de vôlei	UND	50	KAGIVA	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
4	Bola de futebol de campo	UND	160	BLESS	R\$ 75,00	R\$ 12.000,00
5	Bola de futebol de salão	UND	97	BLESS	R\$ 75,00	R\$ 7.275,00
6	Bola para ping pong	UND	30	KLOFF	R\$ 8,00	R\$ 240,00
7	Bomba de encher bolas com válvula de borracha profissional inoxidável	UND	25	STADIUM	R\$ 21,60	R\$ 540,00
8	Cartões para Arbitro (amarelo e vermelho)	UND	10	ZONA LIVRE	R\$ 11,00	R\$ 110,00
9	Faixa de capitão em neopreme dupla face	UND	27	ER	R\$ 23,00	R\$ 621,00
10	Jogo de dama	UND	10	CIABRINK	R\$ 15,50	R\$ 155,00
11	Jogo de domino de osso	UND	20	CIABRINK	R\$ 14,90	R\$ 298,00
12	Jogo de ludo	UND	10	CIABRINK	R\$ 12,90	R\$ 129,00
13	Jogo de trilha	UND	10	CIABRINK	R\$ 14,90	R\$ 149,00
14	Jogo de xadrez	UND	20	CIABRINK	R\$ 20,00	R\$ 400,00
15	Medalha de Bronze	UND	350	VITORIA	R\$ 3,60	R\$ 1.260,00
16	Medalha de ouro	UND	350	VITORIA	R\$ 3,60	R\$ 1.260,00
17	Medalha de prata	UND	350	VITORIA	R\$ 3,60	R\$ 1.260,00
18	Meiões de poliéster com elastano acolchoado ou atalhado na base do pé	PAR	450	ER	R\$ 14,50	R\$ 6.525,00
19	Raquete para ping pong	UND	6	KLOFF	R\$ 37,00	R\$ 222,00
20	Rede de Futebol de campo em fio de nylon 4mm, tamanho 7,50m de comprimento x 2,50m de altura x 2,0m de profundidade, profissional 1a linha	PAR	22	PANGUE	R\$ 205,00	R\$ 4.510,00
21	Rede futebol society, 5 metros de largura x 2,20 metros de altura, fio 4mm (reforçado) trançado confeccionado em fio de seda	PAR	22	PANGUE	R\$ 205,00	R\$ 4.510,00
22	Rede oficial de vôlei de areia/praias, completa. Com todos os itens de fixação nos postes	PAR	13	PANGUE	R\$ 85,00	R\$ 1.105,00

23	Saco para transportar material esportivo	UND	34	ER	R\$ 65,00	R\$ 2.210,00
24	Troféus para campeonato grande	UND	73	VITORIA	R\$ 175,00	R\$ 12.775,00
25	Troféus para campeonato médio	UND	66	VITORIA	R\$ 115,00	R\$ 7.590,00
26	Troféus para campeonato pequeno	UND	65	VITORIA	R\$ 87,00	R\$ 5.655,00
TOTAL: SETENTA E CINCO MIL E DEZENOVE REAIS						R\$ 75.019,00

Lote 6 - Tecidos e Aviamentos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Algodãozinho	MTS	100	ER	R\$ 9,90	R\$ 990,00
2	Atoalhado	MTS	90	ER	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
3	Bico bordado largura de 02 Cm	MTS	300	ER	R\$ 1,10	R\$ 330,00
4	Bico bordado largura de 05 Cm	MTS	300	ER	R\$ 1,50	R\$ 450,00
5	Bico de renda largura fino	MTS	350	ER	R\$ 2,00	R\$ 700,00
6	Bico de renda largura grosso	MTS	350	ER	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
7	Bico de renda largura medio	MTS	350	ER	R\$ 2,70	R\$ 945,00
8	Botão tamanho G	UND	300	ER	R\$ 0,30	R\$ 90,00
9	Botão tamanho M	UND	300	ER	R\$ 0,20	R\$ 60,00
10	Botão tamanho P	UND	300	ER	R\$ 0,10	R\$ 30,00
11	Cetim	MTS	150	ER	R\$ 5,00	R\$ 750,00
12	Chitão	MTS	165	ER	R\$ 5,90	R\$ 973,50
13	Cordão rabo de rato	MTS	700	ER	R\$ 0,35	R\$ 245,00
14	Cordão rabo de rato Grosso	MTS	1200	ER	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
15	Elastex	TB	30	JARAGUA	R\$ 1,37	R\$ 41,10
16	Elástico nº 25	PC	64	JARAGUA	R\$ 6,85	R\$ 438,40
17	Elástico nº 35	PC	64	JARAGUA	R\$ 8,22	R\$ 526,08
18	Entre e meio (peça com 13,8m)	PC	10	ER	R\$ 19,50	R\$ 195,00
19	Faillhete tecido para faixas	MTS	320	ER	R\$ 15,00	R\$ 4.800,00
20	Fita Brasil largura 22 mm	MTS	300	ER	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
21	Fita Brasil largura 38 mm	MTS	300	ER	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
22	Fita Brasil largura 15 mm	MTS	300	ER	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
23	Fita corrugam	PC	30	ER	R\$ 20,00	R\$ 600,00
24	Fita de seda largura fino	PC	10	ZAIOTI	R\$ 3,50	R\$ 35,00
25	Fitas de tecido cores variadas (15 mm)	MTS	100	ZAIOTI	R\$ 3,00	R\$ 300,00
26	Fitilho	MTS	200	ZAIOTI	R\$ 0,25	R\$ 50,00
27	Fivelas em metal G	UND	100	BELASFIVELAS	R\$ 5,50	R\$ 550,00
28	Fivelas em metal M	UND	100	BELASFIVELAS	R\$ 4,50	R\$ 450,00
29	Fivelas em metal P	UND	100	BELASFIVELAS	R\$ 3,50	R\$ 350,00
30	Fivelas em plástico G	UND	100	BELASFIVELAS	R\$ 5,00	R\$ 500,00
31	Fivelas em plástico M	UND	100	BELASFIVELAS	R\$ 3,50	R\$ 350,00
32	Fivelas em plástico P	UND	100	BELASFIVELAS	R\$ 2,90	R\$ 290,00
33	Franja dourada	MTS	166	ER	R\$ 4,80	R\$ 796,80
34	Galão entre meio	MTS	200	ER	R\$ 1,60	R\$ 320,00
35	Galões dourados	MTS	200	ER	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
36	Linha para costura tubo G	TB	128	DINER	R\$ 2,85	R\$ 364,80
37	Linha para costura tubo P	TB	340	DINER	R\$ 0,95	R\$ 323,00
38	Luva colegial	PAR	142	ER	R\$ 10,90	R\$ 1.547,80
39	Malha elanquinha	MTS	170	COLTEX	R\$ 5,50	R\$ 935,00
40	Malha PV	MTS	160	COLTEX	R\$ 7,99	R\$ 1.278,40
41	Novela de lã cores variadas	NOV	80	PINGOIM	R\$ 5,50	R\$ 440,00
42	Novelo de linha para crochê cores variadas	NOV	80	PINGOIM	R\$ 6,00	R\$ 480,00
43	Plástico transparente p/ toalha	MTS	200	ER	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
44	Talagaço	MTS	10	ER	R\$ 23,50	R\$ 235,00
45	Tecido de algodão quadriculado	MTS	30	ER	R\$ 10,50	R\$ 315,00
46	Tecido Oxford cores variadas	MTS	170	ER	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00
47	TNT	MTS	500	SULAMERICA	R\$ 1,30	R\$ 650,00
48	Torçal fino	MTS	300	ER	R\$ 0,90	R\$ 270,00
49	Torçal grosso	MTS	300	ER	R\$ 2,00	R\$ 600,00
50	Torçal médio	MTS	300	ER	R\$ 1,20	R\$ 360,00
TOTAL: QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						R\$ 49.844,88

Lote 7 - Materiais para Jogos Didáticos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Baralho das emoções	UND	5	CULTURA	R\$ 89,00	R\$ 445,00
2	Cartas visuais	UND	5	CULTURA	R\$ 115,00	R\$ 575,00
3	Cordada de nylon	MTS	50	CIABRINK	R\$ 6,70	R\$ 335,00
4	Família terapêutica branca	UND	5	CIABRINK	R\$ 94,00	R\$ 470,00
5	Família terapêutica negra	UND	5	CIABRINK	R\$ 94,00	R\$ 470,00
6	Fantoche	UND	5	CARLU	R\$ 35,00	R\$ 175,00

7	Jogo da memória	UND	5	PE DE VENTO	R\$ 12,50	R\$ 62,50
8	Jogo de dama	UND	28	CIABRINK	R\$ 16,00	R\$ 448,00
9	Jogo de ludo	UND	11	CIABRINK	R\$ 18,00	R\$ 198,00
10	Jogo de trilha	UND	11	CIABRINK	R\$ 16,00	R\$ 176,00
11	Jogo de xadrez	UND	17	CIABRINK	R\$ 35,00	R\$ 595,00
12	Jogo dominó de osso	UND	27	CIABRINK	R\$ 24,00	R\$ 648,00
13	Mascara de emoções	UND	5	CIABRINK	R\$ 40,00	R\$ 200,00
14	Pintando as emoções (Cadernos para colorir)	UND	5	CIABRINK	R\$ 16,00	R\$ 80,00
15	Tangram de memória	UND	5	CIABRINK	R\$ 26,00	R\$ 130,00
16	Tapete educativo (alfabeto e números)	UND	5	ER	R\$ 60,00	R\$ 300,00
17	Túnel do tempo	UND	5	ER	R\$ 150,00	R\$ 750,00
TOTAL: SEIS MIL CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 6.057,50

Lote 8 - Materiais para Artesanato

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Agulha fina	UND	50	SINGER	R\$ 0,34	R\$ 17,00
2	Barbante	RL	15	BOCA AZUL	R\$ 22,00	R\$ 330,00
3	Bola de isopor media	UND	300	FRICALOR	R\$ 1,90	R\$ 570,00
4	Bola de isopor pequena	UND	300	FRICALOR	R\$ 1,20	R\$ 360,00
5	Caixinha de MDF	UND	400	CORTIART	R\$ 9,40	R\$ 3.760,00
6	Caneta p/ CDs (preta, azul e vermelha)	UND	75	JOCAR	R\$ 2,50	R\$ 187,50
7	Cola p/ decoupage 50ml	UND	10	KOALA	R\$ 4,50	R\$ 45,00
8	Cola quente grossa	PCT	10	KOALA	R\$ 31,05	R\$ 310,50
9	Cortador de plástico (números, flores, folhas e personagens)	UND	50	KOALA	R\$ 37,80	R\$ 1.890,00
	Estopa (tecido)	MTS	10	KOALA	R\$ 25,65	R\$ 256,50
11	Eva com glitter (dourado, prata, verde escuro, marrom, preto amarelo, vermelho, laranja, rosa e azul)	PCT	24	IBBEL	R\$ 1,62	R\$ 38,88
12	Eva com glitter (dourado, prata, verde escuro, marrom, preto amarelo, vermelho, laranja, rosa e azul)	PCT	30	IBBEL	R\$ 13,00	R\$ 390,00
13	EVA veludo varias cores	PCT	30	IBBEL	R\$ 4,05	R\$ 121,50
14	Feltro de varias cores e estampas	PCT	50	IBBEL	R\$ 20,25	R\$ 1.012,50
15	Fibra de silicone (enchimento)	PCT	10	IBBEL	R\$ 25,65	R\$ 256,50
16	Fitas de cetim (15, 10,22, 38mm) cores variadas	PCT	100	IBBEL	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00
17	Formas de gesso (vários personagens)	UND	100	IBBEL	R\$ 5,00	R\$ 500,00
18	Forminhas de biscuit sortidas	UND	50	IBBEL	R\$ 8,10	R\$ 405,00
19	Frisadores de EVA (flor e folhas)	UND	50	IBBEL	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
20	Gesso	FARDO	3	IBBEL	R\$ 3,00	R\$ 9,00
21	Guardanapo de papel estampado para decupage	PCT	20	LEVE	R\$ 0,70	R\$ 14,00
22	Kit de estecas	UND	10	BOCA AZUL	R\$ 17,55	R\$ 175,50
23	Kit ejetar extrusora de plástico	UND	10	BOCA AZUL	R\$ 54,00	R\$ 540,00
24	Kit ferramenta esteca p/ biscuit	UND	3	BOCA AZUL	R\$ 20,25	R\$ 60,75
25	5 Kit tinta de pintura fácil, rosto lavável, tipo líquida fluorescente, cores variadas	FARDO	2	BOCA AZUL	R\$ 24,30	R\$ 48,60
26	Lã (vermelho, amarelo, azul, verde, branco, preto, rosa, roxo, bege, marrom)	RL	200	BOCA AZUL	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
	Laca acrílica incolor 100ml	UND	20	BOCA AZUL	R\$ 16,00	R\$ 320,00
28	Lenço para decoupage (variados)	PCT	10	BOCA AZUL	R\$ 2,00	R\$ 20,00
29	Linha para bordar (varias cores)	UND	50	BOCA AZUL	R\$ 4,00	R\$ 200,00
30	Lixa fina	UND	50	BOCA AZUL	R\$ 1,00	R\$ 50,00
31	Massa pronta para biscuit (verde, amarela, azul, branca, vermelha, preto, laranja, marrom e bege)	KG	54	BOCA AZUL	R\$ 15,53	R\$ 838,62
32	Olhinhos para trabalho com lã cores e tamanhos variados	UND	200	BOCA AZUL	R\$ 4,73	R\$ 946,00
33	Palito de dente	CX	40	BOCA AZUL	R\$ 0,81	R\$ 32,40
34	Palitos de picolé	PCT	1010	BOCA AZUL	R\$ 5,40	R\$ 5.454,00
35	Pano de prato Branco sem estampa	UND	300	BOCA AZUL	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
36	Pinceis chanfrado sintético tamanho (0, 2, 6, 10, 14 e 18)	UND	240	CONDOR	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
37	Pinceis grande	UND	30	CONDOR	R\$ 16,00	R\$ 480,00
38	Pinceis redondo orçã de boi, tamanhos (0, 10, 12 e 18)	UND	80	CONDOR	R\$ 8,00	R\$ 640,00
39	Pinceis redondo pontudo, tamanhos (0,8,10)	UND	30	CONDOR	R\$ 20,00	R\$ 600,00
40	Pinceis tamanhos (0, 2, 6, 10,14 e 18)	UND	300	CONDOR	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
41	Pistola grande e pequena	UND	20	CONDOR	R\$ 21,60	R\$ 432,00
42	Porta brinquedos (grandes)	UND	2	CONDOR	R\$ 81,00	R\$ 162,00
43	Prendedor de roupas	PCT	20	CONDOR	R\$ 2,70	R\$ 54,00
44	Rolinho carimbo de plástico para biscuit	UND	10	CONDOR	R\$ 24,30	R\$ 243,00
45	Rolinho de espuma	UND	20	CONDOR	R\$ 4,05	R\$ 81,00
46	Rolo cortador de tiras para massa	UND	10	CONDOR	R\$ 24,30	R\$ 243,00
47	Rolo de madeira peq.	UND	20	CONDOR	R\$ 25,65	R\$ 513,00
48	Rolo p/ biscuit	UND	20	CONDOR	R\$ 24,30	R\$ 486,00
49	Rolo para pintura pequeno	RL	35	CONDOR	R\$ 4,05	R\$ 141,75
50	Termolina leitosa	UND	30	CONDOR	R\$ 8,10	R\$ 243,00
51	Tesoura grande de picotar	UND	15	CONDOR	R\$ 51,30	R\$ 769,50

52	Tinta craquelex 37 ml p/ artesanato (fosca e brilhante) varias cores	PCT	8	CONDOR	R\$ 4,05	R\$ 32,40
53	Tinta para rosto, cores variadas	PCT	9	CONDOR	R\$ 2,70	R\$ 24,30
54	Tinta para tecido 37 ml p/ artesanato (verde, amarela, azul, branca, dourada, vermelha, 2seto, marrom e bege)	UND	135	CONDOR	R\$ 3,38	R\$ 456,30
55	Tinta PVA (fosca e brilhante) 37 ml pl artesanato (verde, vinho, amarela, azul, branca, dourada, vermelha, preto marrom e bege)	UND	150	CONDOR	R\$ 4,73	R\$ 709,50
56	Tinta spray decorativa (cores verde, amarelo e azul)	UND	10	CONDOR	R\$ 24,30	R\$ 243,00
57	Válvulas	UND	20	CONDOR	R\$ 28,35	R\$ 567,00
58	Verniz acrílico brilhante para gesso	UND	50	ACRILEX	R\$ 9,00	R\$ 450,00
59	Verniz craquelador	UND	40	ACRILEX	R\$ 8,00	R\$ 320,00
60	Verniz craquelex base I	UND	50	ACRILEX	R\$ 8,00	R\$ 400,00
61	Verniz incolor 3,6 litros craquelex	LT	2	ACRILEX	R\$ 100,00	R\$ 200,00
TOTAL: QUARENTA E CINCO MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 45.135,50

Valor Total da Proposta: R\$ 526.198,31 (QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)

Proponente: E R Indústria e Comércio LTDA - ME
 Endereço: Rua Sebastião Regis, 1176, Aeroporto, Juazeiro do Norte-CE, CEP 63020-840
 CNPJ N° 21.253.681/0001-70
 Data de Abertura: 27/06/2017
 Horário de Abertura: 09:00:00
 Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Juazeiro do Norte-CE, 26 de Junho de 2017.

E. R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 21.253.681/0001-70
 Rua Sebastião Regis n° 1176
 Aeroporto - CEP: 63.020-840
 JUAZEIRO DO NORTE - CE

Cezalli de Matt
 E R Indústria e Comércio LTDA - ME

A *H* *α*